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BORGENSPOLICY - EMMABODA KOMMUN 

SYFTE 

Denna policy ska vara styrande och vägledande inför beslut i ärenden om borgensåtaganden och 
andra ansvarsförbindelser. Dessutom ger de information till kreditinstitut och andra intresserade 
om de principer som kommunen tillämpar. 

OMFATTNING OCH ÄNDAMÅL 
Kommunen kan teckna borgen för sina helägda bolag Emmaboda Bostads AB, Emmaboda 
Fastighets AB, Möjligheternas Hus AB, Emmaboda Elnät AB med dotterbolaget Emmaboda 
Energi och Miljö AB 

Borgensåtaganden för lån till övriga delägda bolags investeringar far bedömas från fall till fall. 
Utgångspunkten för eventuella borgensåtaganden är att övriga delägare skall ta lika stora risker som 
kommunen. 

Kommunen tecknar endast i undantagsfall borgen för andra bolag eller föreningar. Syftet med 
investeringen skall rymmas inom det kommunala kompetensområdet, d v s den skall fylla ett behov 
som kommunen själv skulle kunna ha tillgodosett men väljer att genomföra i annan regi. 

RISKBEDÖMNING - SÄKERHET 
Beslut om borgen skall föregås av en bedömning av den risk som investeringen och 
borgensåtagandet innebär för kommunen. Även kommunens övriga ekonomiska åtaganden bör 
beaktas. Konsekvenserna för kommunens ekonomi vid ett infriande av borgensåtagandet skall 
bedömas. Riskbedömningarna skall ge information om de åtgärder som kan behöva vidtas för att 
hantera riskerna. Riskbedömningarnas resultat bör anges både i belopp och i tid, till vilken grad 
riskerna bedöms finnas och under hur lång tid. 

Riskbedömning görs enligt underlag beskriven i bilaga 1. 

VILLKOR FÖR BORGENSÅTAGANDE 
När kommunen går i borgen för lån i fastighet gäller att: 

• låntagaren får ta upp ytterligare lån mot inteckningssäkerhet i fastigheten endast om 
kommunen lämnar sitt medgivande till detta. 

• fastigheten skall vara betryggande försäkrad. 

AVGIFTER 

För borgensåtaganden för lån tar kommunen ut en årlig avgift, enligt beslut fattat av 
Kommunfullmäktige. Avgiften faktureras en gång per år. 
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VEM BESLUTAR 
Kommunfullmäktige beslutar om borgensram för sina helägda bolag Emmaboda Bostads AB, 
Emmaboda Fastighets AB, Möjligheternas Hus AB, Emmaboda Elnät AB med dotterbolaget 
Emmaboda Energi och Miljö AB. 

HANDLÄGGNING 
Om ansökan om borgen gäller lån för en investering skall den lämnas till kommunstyrelsen innan 
projektet påbörjats. Ansökan ska innehålla en beskrivning av projektet tillsammans med 
investerings- och driftkalkyler samt uppgifter i övrigt för att kommunen skall kunna göra en 
riskbedömning enligt mallen i bilaga 1. 

Kommunledningskontoret skall yttra sig över ansökan om borgen. 

INFORMATION 
En redovisning för kommunens borgensförbindelser och andra ansvarsförbindelser skall ingå i 
årsredovisningen. 

Borgensåtaganden för nya lån ska efter framställning från kommunägt bolag och 
kommunledningskontorets yttrande beslutas av kommunfullmäktige. Frågan om kommunen skall 
godkänna en investering och om kommunen skall teckna borgen för lån till investeringen skall 
normalt behandlas vid samma tidpunkt. Avgift skall tas ut för borgen på lån, om ej annat beslutats. 

Borgensåtaganden för delägda bolag får bedömas från fall till fall. Utgångspunkten för eventuella 
borgensåtaganden skall vara att övriga delägare skall ta lika stora risker som kommunen. 
Bergensavgift kan tas ut om delägarna är överens om detta. 

Syftet med en avgift är att ge incitament till riskbedömning i bolagen. Om låneräntan utan 
kommunal borgen skulle vara större än räntan med kommunal borgen plus avgiften, får 
kommunen en viss "riskpremie" som ersättning för sitt borgensåtagande. Om räntan utan borgen 
trots detta är så låg att det blir dyrare för bolaget att betala bergensavgiften kan bolaget välja att 
låna mot säkerhet istället. 
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BILAGA 1 

KOMMUNAL BORGEN RISKBEDÖMNING 

VERKSAMHETEN 

Är investeringens ändamål: 

Inom kommunens kompetensområde? 

Inom kommunens borgenspolicy? 

LÅNTAGAREN 

Lån i förhållande till totala tillgångar? 

Lånestockens storlek? 

Lånestockens placering? 

Valutor? 

Konverterings- och förfallotidpunkter? 

Räntesatser? 

Likviditetens förutsättningar på kort och lång sikt? 

Eget kapital i förhållande till totala tillgångar? 
(soliditet) 

OBJEKT MED MERA 

Vad ska låntagaren finansiera? 

Är låneobjektet nödvändigt för låntagarens verksamhet? 

Finns realistiska kalkyler? 

Egenfinanseringsgraden? 

Låntagarens marknad framöver? 

Vilken/vilka valutor för lånet? 

Vilket kreditinstitut? 

ÖVERVÄGANDEN 

Finns kompetens hos låntagaren att hantera de finansiella riskerna? 

Har hänsyn tagits i lånevillkoren att kommunal borgen kan komma att ställas? 
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